



Communiqué de Presse  
Information réglementée

## COMPTES SOCIAUX ET COMPTES CONSOLIDÉS AU 31 DÉCEMBRE 2022

**Paris, le 28 avril 2023 – KKO INTERNATIONAL (FR0013374667 – ALKKO – PEA-PME)** : KKO International présente aujourd'hui ses résultats annuels clos au 31 décembre 2022, arrêtés par le Conseil d'Administration du 27 avril 2023.

Un communiqué de presse complet de suivi est prévu pour aborder certains sujets du rapport financier annuel, tant pour la plantation que pour la chocolaterie via ses filiales ivoiriennes, SOLEA et SHOKKO.

### Mise à disposition du Rapport Financier Annuel

KKO International a déposé ce jour auprès de l'Autorité des Marchés Financiers (AMF) son rapport financier annuel pour l'exercice commençant le 1er janvier 2022 et clos le 31 décembre 2022.

Ce document est tenu à disposition du public et peut être consulté sur le site Internet de la Société dans la rubrique « [kko-international.com/investisseurs/rapport-financiers](https://kko-international.com/investisseurs/rapport-financiers) ».

### A propos de KKO INTERNATIONAL

KKO INTERNATIONAL exploite l'une des plus grandes plantations de cacao au monde, basée en Côte d'Ivoire. Le Groupe allie les pratiques innovantes d'une agriculture durable et un mode de fonctionnement écologiquement et socialement responsable, qui en font un modèle économique unique dans le secteur, capable d'assurer la qualité et la traçabilité de la fève. Elle transforme également localement les fèves de cacao en Côte d'Ivoire en proposant une offre Tree-To-Bar et une offre Bean-To-Bar à ses clients.

[kko-international.com](https://kko-international.com) | Suivez nous sur Twitter : [@kko\\_int](https://twitter.com/kko_int)

#### Alternext Paris

ISIN : FR0013374667 – ALKKO  
Eligible au PEA-PME

#### KKO INTERNATIONAL

[info@kko-international.com](mailto:info@kko-international.com)



## Annexes - États Financiers

### Annexe 1 – Synthèse de l'état consolidé du résultat

En €	31 déc. 2022	31 déc. 2021
<b>Produit des activités ordinaires</b>	1 114 035	301 100
<b>Gain sur reconnaissance de stock</b>	297 149	328 559
<b>Variation de juste valeur des actifs biologiques</b>	1 790 113	2 880 710
Matières premières et consommables utilisés	-881 149	-211 764
Perte de valeur sur actifs biologiques	-281 007	-3 447
Avantages du personnel	-283 079	-251 893
Amortissements	-367 211	-369 491
Autres dépenses opérationnelles	-1 983 442	-1 980 504
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>-594 591</b>	<b>693 270</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>-77 493</b>	<b>-12 757</b>
<b>Autres produits non opérationnels</b>	<b>647 836</b>	
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>-24 247</b>	<b>680 513</b>
Impôts sur le résultat	-477 056	-770 017
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-501 303</b>	<b>-89 504</b>
Revalorisation des plantes productrices	466 850	-329 436
Impôts sur le résultat y relatif	-7 550	-10 819
<b>RESULTAT GLOBAL DE L'EXERCICE</b>	<b>-42 003</b>	<b>-429 759</b>

### Annexe 2 – Synthèse de l'état consolidé de la situation financière

En €	31 déc. 2022	31 déc. 2021
<b>ACTIF</b>	<b>20 307 676</b>	<b>16 759 633</b>
<b>Actifs non-courants</b>	17 543 823	15 452 819
Dont :		
Immobilisations corporelles	3 027 827	3 191 035
Droits d'utilisation	314 228	353 508
Actifs biologiques	14 130 102	11 841 619
<b>Actifs courants</b>	2 763 854	1 306 815
Dont :		
Créances commerciales et autres débiteurs	1 978 069	694 669
Trésorerie et équivalent de trésorerie	103 414	227 355
<b>PASSIF</b>	<b>20 307 676</b>	<b>16 759 633</b>
<b>Capitaux propres</b>	9 063 711	7 448 604
<b>Passifs non courants</b>	4 022 792	3 614 295
Dont Passif d'impôt différé	2 541 127	2 070 104
<b>Passifs courants</b>	7 221 173	5 696 735